1

 ２０２４年１０月２２日

各地区スキー連盟 ｱﾙﾍﾟﾝ担当者 様

公益財団法人 北海道スキー連盟

ｱ ﾙ ﾍ ﾟ ﾝ 部 長 押  切  敬  司

コーチ・セッター小委員会委員長 猿 田 和 也

北海道ブロック・全日本スキー連盟公認セッター研修会の開催について

標記の件につきまして、北海道ブロック・全日本スキー連盟公認セッター研修会を下記の通り開催い

たしますのでご案内申し上げます。

記

【①糠平会場】

日  時  ２０２５年１月２９日日曜日７：００～１５：００予定（受付６：３０）

会  場  ぬかびら源泉郷スキー場（リフト乗り場集合）

講   師   猿田和也（ｺｰﾁ･ｾｯﾀｰ小委員会委員長） 松島友秋（ｺｰﾁ･ｾｯﾀｰ小委員会副委員長）

    長野弘樹（ｺｰﾁ･ｾｯﾀｰ小委員会委員）

※研修は北海道ブロックユースレース会場にて行います。

【②三笠会場】

日   時  ２０２５年３月１５日土曜日 ７：００～１５：００予定（受付６：３０）

場   所 三笠市桂沢国設スキー場（レースオフィス集合）

講   師 松島友秋（ｺｰﾁ･ｾｯﾀｰ小委員会副委員長） 竹谷浩昌（ｺｰﾁ･ｾｯﾀｰ小委員会委員）

鈴木 忍（ｺｰﾁ･ｾｯﾀｰ小委員会委員）

※研修は北海道ブロックユースレース会場にて行います。

対   象 全日本スキー連盟 A 級・B 級セッター有資格者

全日本スキー連盟 B 級セッター受験予定者

※A 級セッター受験予定者は SAJ 主催の研修会に参加してください。

研修内容（１） アルペン競技のルールと知識

（２） コーチ・セッターとしての服務心得

（３） セッティングの要領

（４） 選手強化に関する情報と知識

（５） 大会運営等に関する情報

2

受 講 料  ４，０００円

申込方法  SAJ の HP からシクミネットで申し込みしてください。

申込期日 ①糠平会場２０２４年１２月１４日土曜日

②三笠会場２０２５年 ２月１５日土曜日

持 ち 物  ルールブック、競技ハンドブック、ドリル、メジャー

そ の 他  ルールブック、競技ハンドブックは SAJ の HP からダウンロードできます。

下記リンク先は SAJ ライブラリー、アルペンのリンクになります。

http://www.ski-japan.or.jp/library_cat/alpine/

   不明な点がありましたら下記まで連絡をお願いします。

ｺｰﾁ･ｾｯﾀｰ小委員会委員長 猿田和也 TEL090-7056-1651

※２０２５年３月２９日土曜日～３０日日曜日【三笠市桂沢国設スキー場】にて北海道ブロック・全日

本 B 級セッター検定会を開催予定です。全日本スキー連盟公認セッター研修会に参加しなければ受験が

できませんので、受験予定者は必ず参加してください。